Decernentes easdem praesentes litteras firmas, validas, et 
efíicaces existere et fore, suosque plenarios et Íntegros effe-
ctus sortiri et obtinere ac illis ad quos spectat et pro tempore 
spectabit in ómnibus et per omnia plenissime suffragari, et 
ab eis respective inviolabiliter observan, sicque in praemissis 
per quoscumque judices ordinarios et delegatos, etiam causa-
rum palatii apostolici auditores, judicari et definiri deberé, ac 
irritum et inane, si secus super his á quoquam, quavis aucto
ritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. 

Non obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordina-
tionibus apostolicis, necnon quatenus opus sit provinciae et 
Ordinis praefatorum, aliisque quibusvis, etiam juramento, 
confirmatione apostólica vel quavis alia firmitate, roboratis, 
statutis et consuetudinibus, privílegiis quoque indultis et 
litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet 
concessis, confirmatis et innovatis. Quibus ómnibus, et singu-
lis illorum tenores praesentes pro plene et sufficienter expres-
sis et de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo 
robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dum
taxat specialiter et expresse derogamus, coeterisque contra-
riis quibuscumque. Volumus autem ut earumdem praesentium 
litterarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu 
alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personae in 
ecclesiástica dignitate constituae munitis, eadem prorsus fides 
tam in judicio quam extra illud habeatur, quae ipsis praesen-
tibus haberetur, si forent exhibitae vel ostensae. Datum 
Romae apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris 
die XXII Januarii MDCLXXX1X. Pontificatüs nostri anno 
decimotertio. Loco annuli piscatoris 88 I. F. Albanus (1). 

(1) Á pesar de manifestarse bien claramente en este Breve cuál sea el 
espíritu y la mente de la Santa Sede sobre este punto, con pretextos más ó 
menos fundados en la verdad de las cosas se pidieron posteriormente tres 
interpretaciones del mismo (1634, 1747, 1750), que no eran necesarias, como 
pueden verse en el capítulo IV de la primera parte. 

Núm. 13.—Convocatoria para reunir misión. 

Luego, que dio vista á la India Oriental y dilatadas Provin
cias del Japón y China, aquel generoso y noble español San 
Francisco Xavier y conoció la copiosa mies que allí se descu
bría para la Iglesia, le vino un deseo encendido de volverse á 
la Universidad de París y correr otras de las más celebradas 
de Europa y con bramidos de león avisar y persuadir á los que 
en ellas profesaban y ostentaban más la erudición que la cari
dad, que en la conversión de tan infinitas y olvidadas almas 
de los infieles, habían de poner su principal cuidado y estudio; 
pues por falta de ministros y predicadores Evangélicos per
dían el cielo y eran sepultados en los infiernos (Apud Solorz 
fol. 33).